

	<p>kierunkach istotnych dla regionalnego rynku pracy (kierunki te będą przedmiotem odrębnej identyfikacji).</p> <p>Wyjątek:</p> <p>Kierunek jest pokrewny kierunkom „Rozwój badań naukowych” oraz „Rozwój zdolności i potencjału naukowo-badawczego szkół wyższych i instytucji badawczo-rozwojowych” w ramach celu operacyjnego „Innowacyjna gospodarka - nauka, badania i wdrożenia”. Demarkacja wynika z celu prowadzonej działalności – w tym kierunku dotyczy to działalności ukierunkowanych na aspekty dydaktyczne szkół wyższych.</p>
Zmiana struktury kształcenia w szkołach wyższych na terenie województwa dla wzmocnienia konkurencyjności gospodarki	Kierunek dotyczy wzrostu liczby absolwentów kierunków technicznych, medycznych, ścisłych i przyrodniczych. Szczególnie istotny jest wzrost liczby absolwentów z tytułem inżyniera.
Wsparcie inicjatyw na rzecz tworzenia nowych szkół wyższych lub rozwoju istniejących – przyczyniających się do kształcenia w kierunkach istotnych dla regionalnego rynku pracy	Kierunek dotyczy wsparcia inicjatyw w kierunku tworzenia na terenie województwa nowych szkół wyższych lub rozwoju istniejących pod warunkiem, że powstałe jednostki będą prowadziły kształcenie na kierunkach istotnych dla regionalnego rynku pracy (kierunki te będą przedmiotem odrębnej identyfikacji). Kierunek dotyczy także zmian organizacyjnych polegających na łączeniu szkół wyższych.
Rozwój programów stypendialnych na kierunkach istotnych dla regionalnego rynku pracy	Kierunek dotyczy wsparcia w formie stypendiów studentów kierunków istotnych dla regionalnego rynku pracy (kierunki te będą przedmiotem odrębnej identyfikacji). Dotyczy także wsparcia studentów spoza województwa pod warunkiem deklaracji podjęcia zatrudnienia lub zamieszkania na terenie województwa przez określony okres po ukończeniu studiów. W ramach kierunku mieszczą się także ewentualne stypendia dla najlepszych absolwentów szkół średnich, którzy zdecydują się podjąć naukę na uczelni wyższej w województwie.
Promocja szkół wyższych z terenu województwa w kraju i poza granicami kraju	Kierunek dotyczy działań promocyjnych regionalnych szkół wyższych poza województwem kujawsko-pomorskim, w tym poza granicami kraju, w celu pozyskania studentów. Dotyczy także wsparcia udziału UMK jako partnera stowarzyszonego w europejskiej sieci uniwersytetów YUFE (Young Universities for the Future of Europe).

Cel główny: Zdrowe, aktywne i zamożne społeczeństwo

Jakość życia typowa dla wysokorozwiniętych regionów europejskich.				
Skuteczna edukacja	Zdrowe, aktywne i zamożne społeczeństwo	Konkurencyjna gospodarka	Dostępna przestrzeń i czyste środowisko	Spójne i bezpieczne województwo
1. Wysoka jakość kształcenia i wychowania 2. Edukacja dla gospodarki opartej na wiedzy i nowoczesnych technologiach 3. Środowisko edukacyjne 4. Szkolnictwo wyższe	1. Aktywność społeczna i rozwój społeczeństwa obywatelskiego 2. Rozwój wrażliwy społecznie 3. Zdrowie 4. Kultura, sztuka i dziedzictwo narodowe 5. Sport i aktywność fizyczna	1. Odbudowa gospodarki po COVID-19 2. Innowacyjna gospodarka - nauka, badania i wdrożenia 3. Rozwój przedsiębiorczości 4. Rozwój sektora rolno-spożywczego 5. Rozwój turystyki 6. Internacjonalizacja gospodarki 7. Nowoczesny rynek pracy	1. Infrastruktura rozwoju społecznego 2. Środowisko przyrodnicze 3. Przestrzeń kulturowa 4. Przestrzeń dla gospodarki 5. Infrastruktura transportu 6. Infrastruktura techniczna 7. Czysta energia i bezpieczeństwo energetyczne 8. Potencjały endogeniczne	1. Transport publiczny 2. Cyfryzacja 3. Bezpieczeństwo 4. Współpraca dla rozwoju regionu

Cele operacyjne:

1. Aktywność społeczna i rozwój społeczeństwa obywatelskiego
2. Rozwój wrażliwy społecznie
3. Zdrowie
4. Kultura, sztuka i dziedzictwo narodowe
5. Sport i aktywność fizyczna

Przewiduje się sporządzenie następujących programów rozwoju/polityk wojewódzkich, bezpośrednio nawiązujących do przedmiotu celu głównego „Zdrowe, aktywne i zamożne społeczeństwo” oraz stanowiących rozwinięcie, uszczegółowienie i operacjonalizację działań w tym zakresie:

- Strategia Polityki Społecznej Województwa Kujawsko-Pomorskiego
- Polityka senioralna Województwa Kujawsko-Pomorskiego
- Polityka zdrowotna Województwa Kujawsko-Pomorskiego
- Polityka kulturalna Województwa Kujawsko-Pomorskiego
- Polityka migracyjna oraz pozyskiwania kadr dla rynku pracy Województwa Kujawsko-Pomorskiego

W ramach celu „Zdrowe, aktywne i zamożne społeczeństwo” zawarto ustalenia związane z szeroko rozumianym rozwojem społecznym, uzupełniające ustalenia związane z edukacją, wyodrębnione w celu „Skuteczna edukacja”. Należy pamiętać, że dopełnieniem celu „Zdrowe, aktywne i zamożne społeczeństwo” jest cel operacyjny „Infrastruktura rozwoju społecznego” w celu głównym „Dostępna przestrzeń i czyste środowisko”,